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[Weikop.] 
både principper og enkeltheder vedrørende 

, prislovgivningen. Jeg forstår, at den højt- 
ærede minister i nogen grad har ønsket, om 
jeg så må sige, at lukke munden på sine 
egne, og da jeg hørte den ærede ordfører for 
socialdemokratiet, syntes jeg, at det er lyk- 
kedes ganske godt, ja, så godt,, at jeg kan 
komplimentere den højtærede minister for 
det mod, som hun derved har vist. Jeg kan 
nemlig dårligt tænke mig, at den højtærede 
minister virkelig vil mene, at andre partier 
ganske skulle afholde sig fra at gøre nogen 
bemærkninger, dels fordi trustkommissio- 
nens betænkning er kommet, dels i anledning 
af den, højtærede ministers fremsættelses- 
tale. Jeg skal gerne for mit vedkommende 
fatte mig meget kort,, for jeg er enig i, at 
en indgående drøftelse af trustkommissio- 
nens betænkning kan man foretage senere, 
men jeg finder det såre fornuftigt at over- 
veje og behandle prisspørgsmålet meget 
grundigt, og jeg synes også, det er såre for- 
nuftigt at tage den fornødne tid dertil. Også 
her vil jeg gerne give den højtærede mini- 
ster en kompliment for at have overvundet 
sit partis tidligere ønske om at få en lov 
hellere i dag end i morgen -  det ærede 
medlem hr. Lars P. Jensen var inde på det. 
For godt et års tid, siden, da loven var til 
første behandling, ønskede socialdemokra- 
tiet som bekendt, at det. skulle gå så stærkt, 
at man med det kendskab og den viden, som 
man dengang havde, ønskede at fremsætte 
et lovforslag, uanset at trustkommissionen 
ikke havde tilendebragt sit arbejde. Man 
har lov til at sige, at der dengang var et 
forfærdeligt kissejav. Nu skynder man på på 
et , andet område, kan jeg forstå ,,på det 
ærede medlem hr. Lars P. Jensen; nu skal 
der ansættes nogle flere folk, der skal fore- 
tage særundersøgelser. Mon man alligevel 
ikke skulle vente og se lidt på, hvad der i 
virkeligheden kommer ud . af det lovforslag, 
vi behandler, og af det lovforslag, som den 
højtærede minister senere vil fremsætte? 

Jeg tror som sagt, det er den højtærede, 
ministers indflydelse, der har ændret disse 
forhold, for jeg kan ikke tænke mig, at 
socialdemokraterne skifter anskuelse, fordi 
de nu har fået ansvaret; nej, jeg håber, jeg 
har komplimenteret den højtærede minister 
med rette, og jeg synes, at forslaget om at 
forlænge den nugældende lov i nogen tid er 

fornuftigt, således at en varig lov kan få en 
grundig behandling, og mit parti vil støtte 
den højtærede ministers fornuftige forslag 
herom, ganske vist under visse forudsæt- 
ninger. 

Jeg tror, at den foreslåede forlængelse er 
noget kort, for hvis den højtærede minister 
først fremsætter sit forslag i slutningen af 
denne måned eller i begyndelsen af decem- 
ber måned; har vi kun 3 - 4  måneder at 
drøfte det i, og det er ikke så meget, når 
anskuelserne skal brydes om et så vigtigt 
forslag. Jeg har ikke noget imod en for- 
længelse af loven, indtil april eller maj, selv- 
følgelig under den forudsætning, at pris- 
kontrolrådet ikke pludselig, om jeg så må 
sige, mander sig op til at anvende de i loven 
værende ekstraordinære bestemmelser uden 
tvingende ,grund, for ville man gøre det 홢. 
jeg vil ikke insinuere det, men man kunne 
måske tænke sig det 홢 ville man måske 
derigennem medvirke til at vise nødvendig- 
heden af en videreførelse af de ekstraordi- 
nære bestemmelser. 

Jeg siger dette, fordi det har vist sig, og 
heri er jeg enig med det ærede medlem hr. 
Anker Lau, at de ekstraordinære bestem- 
melser er overflødige. Den højtærede mini- 
ster gav også tydeligt udtryk herfor, og også 
derfor skal den højtærede minister have min 
kompliment, idet den højtærede minister 
åbent erkendte, at den forrige regering havde 
skabt grundlag for de ekstraordinære pris- 
ordningers ophævelse, således at der nu kun 
er 4 ordninger tilbage, medens der blev op- 
hævet 24. Jeg tør nok sige, a,t der tidligere 
har været ivrige drøftelser i dette høje ting 
om, hvem der ophævede de fleste restriktio- 
ner også på dette område. Den højtærede 
minister tilføjede oven i købet sin, såvidt 
jeg forstår, meget store glæde over, at nor- 
male tilstande har muliggjort afvikling af. 
maksimalpriser 1 og maksimalavancer. Jà, 
tiderne skifter, for socialdemokraterne har 
dog ikke ligefrem råbt hurra, når man stod 
overfor ophævelsen af ordninger, tværtimod. 
Det er ikke så længe siden, vi havde et så- 
dant problem, og det er vel derfor helt på 
sin plads, at jeg nu komplimenterer den 
højtærede minister, når den højtærede mi- 
nister tager íså fornuftige standpunkter. Jeg 
går da også ud fra, at den højtærede mini- 
ster er enig i, at ekstraordinære bestemmel- 
ser i den nugældende lov ikke skal anvendes, 


